
Stadeopgørelse ved etableringen af IT-Forsyningen  

 
Det følger af § 15 stk. 2 i vedtægten for IT-Forsyningen, at interessenterne, Ballerup, Egedal og 

Furesø kommuner (kommunerne) skal udarbejde en stadeopgørelse over aktiver, passiver, 

rettigheder og forpligtelser, som interessenterne skal overdrage til interessentskabet ved driftsstart.  

 

Stadeopgørelsen har til formål, at dokumentere, hvilke aktiver og passiver der eksisterer på IT-

området, aktivernes og passivenes værdi pr. 31. december 2013 samt, hvem der ejer aktiverne og 

passiverne, og endeligt om der efter 31. december 2013 gælder særlige forpligtende vilkår for 

brugsretten til aktiver og forpligtelser - som forbliver i kommunernes ejerskab. 

 

Stadeopgørelsen beskriver forhold omkring både aktiver og passiver overdraget til IT-Forsyningen, 

herunder også personaleforhold. Til stadeopgørelsen hører også en aktivliste, jf. bilag 1 

”Aktivliste”, hvoraf samtlige aktive fremgår. Det vil sige dels aktiver som skal opføres i 

anlægskartoteket, dels aktiver der er overført til IT-Forsyningen, men opgjort til en værdi af nul 

kroner. Endelige fremgår også immaterielle aktiver såsom licenser mv. der ikke kan videresælges, 

samt aktiver hvor IT-Forsyningen alene har en brugsret.  

 

De tre stiftende interessenter har i samarbejde udarbejdet denne stadeopgørelse samt en opgørelse 

over aktiverne, jf. bilag 1 ”Aktivliste” pr. 31. december 2013.  

 

Aktivsiden 

Det følger af vedtægten for interessentskabet, at interessentskabet ved driftsstart overtager de 

aktiver, passiver, rettigheder og forpligtelser, som tidligere har tilhørt/påhvilet kommunerne 

vedrørende it-drift. 

  

Aktiverne består dels af afskrevet udstyr, som selskabet fremover ejer (pc-udstyr og 

netværkskomponenter), samt grundlæggende enterprise-software- og hardwarekomponenter, 

anskaffet gennem indskudskapitalen, der udgør fundamentet for it-forsyning, it-sikkerhed, 

datacenter og infrastrukturdrift. 

 

Aktivlisten viser de anlægsaktiver som kommunerne og fællesskabet hver især ejer pr. 31. 

december 2013 på IT-området.  

 

Kommunerne overdrager en række aktiver til IT-Forsyningen. For enkelte aktiver gælder dog, at IT-

Forsyningen kun får råderet, idet kommunerne fortsat ejer disse aktiver efter 31. december 2013. 

Dette gælder kommunernes fibernetværk, hvor kommunerne fortsat er ejere, men ikke frit kan 

disponere over kapaciteten - ved f.eks. at sælge ledig kapacitet. Tilsvarende gælder f.eks. nødstrøm-

anlæg og køleanlæg som ligeledes ejes af kommunerne, men hvor IT-Forsyningen skal have en 

brugsret samt en serviceforpligtelse, da anlæggene anvendes i lokaler som IT-Forsyningen har lejet. 

Kommunerne har som ejer af fibernetværk og nødstrømsanlæg ansvar for aktiverne opretholdelse - 

f.eks. såfremt der sker eksterne skader på disse.   

 

Alle aktiver i stadeopgørelsen er værdisat ud fra et skøn af gensalgsværdien pr. 31. december 2013. 

Der er taget udgangspunkt i at fysiske aktiver direkte overdraget fra kommunerne er ansat med 

værdi nul. Det har desuden indgået i vurderingen af gensalgsværdien, at f.eks. en licensrettighed 

eller software godt kan have kostet penge i indkøb, men da den ikke kan videresælges udgør 

værdien i aktivlisten nul kroner. 



 

Det er alene de aktiver som er indkøbt i forbindelse med etableringen af IT-Forsyningen, som er 

medtaget med en reel gensalgsværdi. Dette gælder aktiver på aktivlisten som er indkøbt i 2013, og 

som er finansieret af det investeringsbudget som interessentkommunerne godkendte til etablering af 

IT-Forsyningen, svarende til 8,501 mio. kr.  

IT-Forsyningen fik primo 2014 overført 1,7 mio. kr. i form af allerede-disponerede midler fra 

investeringsbudgettet. Derudover er anvendt 0,8 mio. kr. til ikke-aktiverede småanskaffelser, 

konsulentydelser etc.  

Det samlede investeringsbudget udgjorde således 11 mio. kr.  

 

Der blev herudover op til etableringen af IT-Forsyningen tilvejebragt et etableringsbudget på 1,5 

mio. kr. Disse midler er anvendt i 2013 til bl.a. løn, konsulentydelser, husleje mm.   

 

Den historiske anskaffelsesværdi for de aktiver som kommunerne overdrager, udgør samlet 77,5 

mio. kr.  Den historiske anskaffelsesværdi er opgjort som en summering af købsprisen på de aktiver 

som kommunerne gennem årene har indkøbt, og repræsentere således ikke en nutidsværdi. Det 

følger heraf, at en summeret anskaffelsesværdi for en enkelt kommune ikke kan siges at være 

udtryk for den pågældende kommunes investering i selskabet. 

 

Passivsiden 
 

Overdragelse af medarbejdere  

I forbindelse med oprettelsen af IT-Forsyningen har kommunerne overdraget 37 medarbejdere, 

svarende til 36,57 årsværk. Heraf kommer 10 medarbejdere fra Egedal kommune, 11 medarbejdere 

fra Furesø kommune og 16 medarbejdere fra Ballerup kommune. 

 

Tjenemandspension 
Af § 10 i vedtægterne for IT-Forsyningen fremgår det, at for så vidt angår overenskomstansatte 
medarbejdere, der overvejende er beskæftiget med it-forsyning, bliver disse overdraget til 
interessentskabet efter virksomhedsoverdragelseslovens regler. Vedtægten forholder sig ikke til 
rettigheder og forpligtelser i forhold til tjenestemænd. 
  
Det er ifølge vedtægten § 15 ved stadeopgørelsen at der skal foretages en opgørelse af de 
rettigheder og forpligtelser, der skal overdrages til interessentskabet, herunder forpligtelser i forhold 
til tjenestemænd. I det omfang kommunerne ikke overdrager sine økonomiske forpligtelser helt 
eller delvis, skal det fremgå af stadeopgørelsen. 
 

Kommunerne har pensionsforpligtigelsen i forhold til tjenestemænd som er overført til IT-

Forsyningen, fratrædelse til efterløn og pension. Det følger heraf, at kommunerne skal optage de 

pågældende tjenestemænd i aktuarberegningen af deres tjenestemandspensionsforpligtigelse. 

IT-Forsyningen har således fået overdraget budget til tjenestemændenes rene løn ekskl. pension.  

 

Der sker således ikke en betaling fra IT-Forsyningen til kommunerne vedrørende 

tjenestemandspension. 

 

Særlige forpligtigelser ved opsigelse af tjenestemænd i 2014 
 
For så vidt angår forpligtelsen i forhold til tjenestemænd foretages en fuld overdragelse med 
undtagelse af: 



 
a. Pensionsforpligtelsen for alle overdragne tjenestemænd, jf. ovenfor. 
b. Fratrædelsesgodtgørelse for op til én tjenestemand fra hver afgiver-kommune indenfor 

selskabets første år - dvs. til udgangen af 2014.   
 

Refusionsopgørelse 

Da samtlige medarbejdere overdrages til samme ansættelsesform og overenskomst er der som 

udgangspunkt ikke grundlag for at foretage en refusionsopgørelse mellem kommunerne og IT-

forsyningen. Dette skyldes at de løn- og personaleudgifter som er budgetlagt til afholdelse af 

udgifter som eksempelvis særlig feriegodtgørelse, ferie og pension til overenskomstansatte allerede 

er overgået til IT-Forsyningen.  

 

Kommunerne skal tage højde for særligt opsparede fleks-timer samt restferie, herunder 6-ferieuge 

optjent før optjeningsåret 2013. Disse beløb skal afregnes særskilt med de enkelte kommuner. 

  

Serviceniveau 

IT-Forsyningens serviceniveau overfor kommunerne fremgår af servicekataloget, som godkendes 

én gang årligt af kommunerne. Ledelsen af IT-Forsyningen redegør for, minimum én gang årligt, i 

sin beretning til bestyrelsen for IT-Forsyningen, hvordan IT-Forsyningen lever op til dette 

serviceniveau.  
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